



BERGSSVINGEN BARNEHAGE

TRYGGE BARN SOM MESTRER

Skriftlig innspill statsbudsjettet 2021

På bakgrunn av forslag om redusert pensjonstilskudd til private barnehager ønsker Bergsvingen barnehage i Sarpsborg å komme med innspill.

Bergsvingen barnehage SA er en foreldreid, enkeltstående og ideell barnehage med plass til 54 barn. Alle offentlige tilskudd blir benyttet i barnehagen - til barnas, personalets og foresattes beste.

Forslag om redusert pensjonstilskudd til private barnehager er tuftet på argumentasjonen om at private barnehager er overfinansiert i forhold til 13 % sjablong tilskudd. I våre offentlige årsregnskap kan man lese vår reelle prosentandel pensjonskostnad. Her er de siste 5 år;

2015: 12,91 %

2016: 12,49 %

2017: 15,44 %

2018: 9,56 %

2019: 13,04 %

Gjennomsnitt de siste 5 år blir da prosent andelsvis 12,68 % - altså 0,32 % lavere enn sjablongen. I vår verden er ikke dette en stor overfinansiering.

I de kommende år står vi ovenfor reformer i AFP ordningen som vil kunne øke våre pensjonskostnader betraktelig. Når vi i de samme år står foran en nedtrapping av pensjonstilskudd til 11 % sjablong sier det seg selv at vi går underskudd på finansiering av pensjonen.

En annen side av diskusjonen er kostnaden i offentlige virksomheter, i vårt tilfelle Sarpsborg kommunes enheter, som i 2019 benyttet 18,06 % av lønnsgrunnlaget til pensjon.

PBL, Utdanningsforbundet og Fagforbundet uttaler at fremforhandlet pensjonsavtale i PBL området gir like gode ytelser som KLP pensjonen i offentlige barnehager. Hvordan det politiske Norge samtidig kan unngå å stille spørsmål om størrelsen på kostnader til offentlige pensjonsavtaler er oss en gåte. Stortinget oppfordres derfor til å granske kostnad av pensjonsordninger – også i det offentlige.

På bakgrunn av overstående anmoder vi Stortinget sterkt vurdere om forslag til redusert pensjonstilskudd er et klokt tiltak for å stanse finansiell lekkasje i private barnehager i Norge.

Sarpsborg 14.10.2020

Lars Bjørge Pedersen, daglig leder

Audun Byom Olsen, styreleder eierstyret.